
Provincia dell'Aquila

Decreto del Presidente n. 63 del 16/06/2023 prop. n. 65298
Documento informatico sottoscritto digitalmente dal
il Presidente Avv. CARUSO ANGELO e dal Dott. FRANCA COLELLA ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005

DECRETO DEL PRESIDENTE
N. 63

 Del  16/06/2023

L’anno duemilaventitre, addì sedici del mese di giugno,  il Presidente Avv. CARUSO ANGELO, con
l'assistenza del  Segretario Generale Dott.ssa FRANCA COLELLA ha assunto il seguente decreto:

OGGETTO
APPROVAZIONE RELAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2022                                                                          



Provincia dell'Aquila

Decreto del Presidente n. 63 del 16/06/2023 prop. n. 65298
Documento informatico sottoscritto digitalmente dal
il Presidente Avv. CARUSO ANGELO e dal Dott. FRANCA COLELLA ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005

PROPOSTA DECRETO DEL PRESIDENTE Nr. 65298 

SETTORE
COMPETENTE : DIREZIONE GENERALE

OGGETTO
APPROVAZIONE RELAZIONE DELLA PERFORMANCE ANNO 2022                                                                          

RELAZIONE ISTRUTTORIA SULLA PROPOSTA DI D. P. Nr. 65298

L’ufficio incaricato, effettuati i dovuti riscontri, ricerche ed accertamenti, ha formulato lo
schema di proposta di deliberazione di seguito riportato con le relative conclusioni istruttorie di cui si
attesta l’attendibilità.

L’Estensore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore Generale

DI LILLO CARMEN PAOLO COLLACCIANI PAOLO COLLACCIANI



Provincia dell'Aquila

Decreto del Presidente n. 63 del 16/06/2023 prop. n. 65298
Documento informatico sottoscritto digitalmente dal
il Presidente Avv. CARUSO ANGELO e dal Dott. FRANCA COLELLA ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005

Proposta di Decreto del Presidente Nr. 65298

SETTORE
COMPETENTE :  DIREZIONE GENERALE

:
PROPONENTE :  IL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE

Visto il D.Lgs. 150/2009, in attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,

valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema di premialità

individuale;

Visto il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 150/2009 prevede che ogni ente adotti

annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno

precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed

alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato;

Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024 approvato con Deliberazione del Consiglio

Provinciale n. 20 del 08.06.2022;

Visto il Piano delle performance e il Piano dettagliato degli obiettivi anno 2022, approvato con

Decreto del Presidente n. 67 del 27/06/2022, con il quale venivano assegnati ai responsabili gli

obiettivi e le risorse per l’anno 2022;

Vista la Relazione sulla performance 2022 predisposta dal Direttore Generale, allegata al presente

decreto, di cui forma parte integrante e sostanziale;



Provincia dell'Aquila

Decreto del Presidente n. 63 del 16/06/2023 prop. n. 65298
Documento informatico sottoscritto digitalmente dal
il Presidente Avv. CARUSO ANGELO e dal Dott. FRANCA COLELLA ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. 25 maggio 2017, nr.74;

Visti i pareri – ex art. 49 del D.Lgs.267/2000 – relativi alla detta proposta e di cui all’Allegato “A”;

VISTAla Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 1 del 16/01/2023 avente ad oggetto: Approvazione

definita del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 e relativi allegati;

VISTAla Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 2 del 16/01/2023 avente ad oggetto: Approvazione

definita del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 e relativi allegati. 

Alla presenza e con l'assistenza del Segretario Generale dell'Ente;

DECRETA

 - di approvare l'allegata "Relazione sulla Performance - anno 2022";

 - di trasmettere la Relazione sulla Performance anno 2022 all'Organismo Indipendente di Valutazione
ai fini della validazione della medesima;

 - di disporre che la Relazione venga pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
"Amministrazione Trsparente";

- di disporre che il presente decreto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line, dichiarandone
l'immediata eseguibilità.



Provincia dell'Aquila

Decreto del Presidente n. 63 del 16/06/2023 prop. n. 65298
Documento informatico sottoscritto digitalmente dal
il Presidente Avv. CARUSO ANGELO e dal Dott. FRANCA COLELLA ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005

Letto, confermato e sottoscritto
IL SEGRETARIO Dott.ssa IL PRESIDENTEAvv.

     FRANCA COLELLA     CARUSO ANGELO
firmato digitalmente firmato digitalmente


